ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Λ΄.

Ἐκ τοῦ Ἱερεμίου. — Ὡς Θεὸς Λόγος Κύριος ὦν Κυρίῳ τῷ Πατρὶ εὐχὴν ἀναπέμπει, τὴν τῶν ἐθνῶν ἐπιστροφήν θεοπίζων.

« Κύριε ἡ ἰσχὺς μου, καὶ βοήθειά μου, καὶ καταφυγή μου ἐν ἡμέρᾳ θλίψεως, πρὸς σὲ ἔθνη ἤξουσιν ἀπ' ἐσχάτου τῆς γῆς, καὶ ἐροῦσιν· Ὡς ψευδῆ ἔκτισαντο οἱ πατέρες ἡμῶν εἰδωλα, καὶ οὐκ ἔστιν ἐν αὐτοῖς ὠφέλεια. Εἰ ποιήσει αὐτῷ ἄνθρωπος θεοὺς, καὶ οὗτοι οὐκ εἰσὶ θεοί. Διὰ τοῦτο ἰδοὺ ἐγὼ δηλώσω αὐτοῖς ἐν τῷ καιρῷ τούτῳ τὴν χεῖρά μου, καὶ γνωρίω αὐτοῖς τὴν δύναμίν μου, καὶ γνώσονται ὅτι ἐγὼ Κύριος. » Κύριος ἐτέρω εὐχεται Κυρίῳ, τῷ Πατρὶ δηλαδὴ καὶ Θεῷ τῶν ὄλων, ἐν οἷς ἀρχόμενός φησι· « Κύριε, ἰσχὺς μου, » καὶ τὰ ἐξῆς. Σαφῶς δὲ τὴν τῶν ἐθνῶν ἐκ τῆς πολυπλανοῦς εἰδωλολατρίας ἐπὶ τὴν εἰς τὸν Θεὸν εὐσέβειαν μεταβολὴν θεοπίζει· καὶ αὕτη δὲ ἡ προφητεία μετὰ τὴν εἰς ἀνθρώπους τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ παρουσίαν ἐναργέστατα δεικνύται πεπληρωμένη. Ἀλλὰ γὰρ δι' ὄλων τριάκοντα προφητικῶν κεφαλαίων δεύτερον Θεὸν μετὰ τὸν ἀνωτάτω καὶ ἐπὶ πᾶσι, τὸν Σωτῆρα καὶ Κύριον ἡμῶν τὸν τοῦ Θεοῦ Λόγον εἶναι μεμαθηκότας, ἐφ' ἐτέραν τῆς κατὰ αὐτὸν οἰκονομίας ὑπόθεσιν μεταδησόμεθα, αὐτὸν δὴ τοῦτον Θεὸν εἰς ἀνθρώπους ἐλεύσεσθαι δεῖν, ἐκ τῶν αὐτῶν παρὰ Ἑβραίοις ἱερῶν βιβλίων συστήσοντες.

angelus Testamenti. » Unum vero et eundem cum produxerit, tum addit : « Ecce venit, et quis sustinebit diem ingressus ejus ? » quibus verbis secundum et gloriosum illius adventum significat. Sed qui omnia hæc canit, Dominus est omnipotens universi Deus.

CAPUT XXIX.

254 Quod solem justitiæ Christum ipse universi Deus nominat.

« Et orietur timentibus nomen meum sol justitiæ, et sanatio erit in alis ejus ». Qui sæpe nominatus est et Dominus, et Deus, et angelus, et princeps imperatorum, et Christus, et sacerdos, et Verbum, et sapientia Dei, et imago : nunc idem « sol justitiæ » dicitur. Hunc ipsum igitur, is qui genuit Patrem, non omnibus oriturum promittit, sed solis nomen suum timentibus, ut sic illis timoris erga se præmium, solis justitiæ det lumen. Erit autem hic Deus Verbum, a quo illud dictum est : « Ego sum lux mundi », quæ erat lux illuminans omnem hominem venientem in hunc mundum ». Hanc itaque lucem, non autem illum sensibilem et manifestum, et rationalibus et brutis solem, sed divinum atque intelligentem, et omnis virtutis ac justitiæ auctorem solis ipsum timentibus oriturum, in præsentia ait Deus, illum iis interim occultans, qui illo indigni sint, de quibus etiam alibi dicit : « Et occidet sol super prophetas, qui decipiunt populum meum ».

CAPUT XXX.

Ab Jeremia. — Quemadmodum Deus Verbum, ad Patrem deprecationem emittit, gentium conversionem futuram significans.

« Domine fortitudo mea, et auxilium meum, et refugium meum, in die tribulationis, ad te gentes venient ab extremo terræ, et dicent : Vere falsa possederunt patres nostri simulacra, et non est in eis utilitas. Si faciet sibi homo deos, et hi non sunt dii. Idcirco ecce ego ostendam eis in tempore hoc, et notam faciam eis manum meam, 255 et virtutem meam, et cognoscent quod ego Dominus ». In his verbis Dominus alium precatur, Patrem videlicet ac Deum universi, illic sane ubi incipiens ait : « Domine, fortitudo mea, » et cætera. Perspicue vero gentium ab errabundo simulacrorum cultu, ad pietatem, religionemque erga Deum commutationem futuram, significat ; et hæc interim prophetia, post Salvatoris nostri Jesu Christi ad homines adventum evidentissime completa monstratur. At enim postquam hactenus ex totis triginta prophetis capitibus, Deum, Salvatorem, ac Dominum nostrum, Dei Verbum esse didicimus ; ad alterum ejus, quæ ad eundem pertinet, dispensationis argumentum, deinceps transeamus, et hunc ipsum Deum ad homines venturum fuisse, ex iisdem sacris Hebræorum libris comprobemus.

7 Malach. iv, 2. 8 Joan. viii, 12. 9 Joan. i, 9. 10 Mich. iii, 6. 11 Jer. xvi, 19-21.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ
ΤΟΥ ΠΑΜΦΙΛΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΑΠΟΔΕΙΞΕΩΣ
ΒΙΒΛΙΟΝ ΕΚΤΟΝ.

256 EUSEBII PAMPHILI
DEMONSTRATIONIS EVANGELICÆ
LIBER SEXTUS.

HÆC INSUNT IN SEXTO LIBRO EVANGELICÆ DE SALVATORE NOSTRO DEMONSTRATIONIS. Α ΤΑΣΕ ΕΝΕΣΤΙΝ ΕΝ Τῷ ΕΚΤῷ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ ἩΜῶΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΑΠΟΔΕΙΞΕΩΣ.

De ejus commoratione inter homines, et cum iis consuetudine, ab iis Scripturæ divinæ locis, quæ inferius notata sunt.

Περὶ τῆς εἰς ἀνθρώπους ἐπιδημίας αὐτοῦ, ἐκ τῶν ὑποσημειωμένων Γραφῶν.

1. A psalmo xvii.
2. A psalmo xlvi.
3. A psalmo xlix.
4. A psalmo lxxxiii.
5. A psalmo xc.
6. A psalmo xcvi.
7. A psalmo cvi.
8. A psalmo cxvii.
9. A psalmo cxliii.
10. A psalmo cxlvii.
11. A Regum ii.
12. A Regum iii.
13. A Michæa.
14. Ab Ambacum.
15. Ab eodem.
16. A Zacharia.
17. Ab eodem.
18. Ab eodem.
19. A Baruch.
20. Ab Isaia.
21. Ab eodem.
22. Ab eodem.
23. Ab eodem.
24. Ab eodem.
25. Ab eodem.

- α'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ιζ'.
- β'. Ἀπὸ ψαλμοῦ μς'.
- γ'. Ἀπὸ ψαλμοῦ μθ'.
- δ'. Ἀπὸ ψαλμοῦ πγ'.
- ε'. Ἀπὸ ψαλμοῦ λε'.
- ς'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ις'.
- ζ'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ρς'.
- η'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ριζ'.
- θ'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ρμγ'.
- ι'. Ἀπὸ ψαλμοῦ ρμς'.
- ια'. Ἀπὸ τῶν Βασιλειῶν β'.
- ιβ'. Ἀπὸ τῶν Βασιλειῶν γ'.
- ιγ'. Ἀπὸ τοῦ Μιχαίου.
- ιδ'. Ἀπὸ τοῦ Ἀμβακούμ.
- ιε'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- ισ'. Ἀπὸ τοῦ Ζαχαρίου.
- ιζ'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- ιη'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- ιβ'. Ἀπὸ τοῦ Βυρούχ.
- κ'. Ἀπὸ τοῦ Ἠσαίου.
- κα'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- κβ'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- κγ'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- κδ'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.
- κε'. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.